BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2324/TCT-PCCS
	Hà Nội, ngày 19 tháng 7 năm 2005

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH - TỔNG CỤC THUẾ SỐ 2324/TCT-PCCS NGÀY 19 THÁNG 7 NĂM 2005 VỀ VIỆC ĐÓNG DẤU LÊN BIÊN LAI THUẾ
Kính gửi: Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Thời gian vừa qua, Tổng cục Thuế nhận được công văn của một số Cục thuế địa phương đề nghị được hướng dẫn việc đóng dấu lên biên lai thuế trong trường hợp cơ quan thuế ủy nhiệm cho Uỷ ban nhân dân xã, phường thu một số khoản thuế, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại Điều 11 Chế độ quản lý, sử dụng ấn chỉ thuế (Ban hành kèm theo Quyết định số 30/2001/QĐ-BTC ngày 13/4/2001 của Bộ trưởng Bộ Tài chính) đã quy định: "Các loại biên lai thuế, phí, lệ phí, giấy nộp tiền bằng tiền mặt, giấy nộp tiền bằng chuyển khoản, biên lai thu thuế trước khi sử dụng phải đóng dấu của cơ quan được giao nhiệm vụ trực tiếp thu (dấu đóng ở phía bên trái chứng từ thu) và sử dụng theo chức năng của từng loại".
Căn cứ vào quy định nêu trên, trường hợp cơ quan thuế ủy nhiệm cho Uỷ ban nhân dân xã, phường thu một số khoản thuế thì trước khi sử dụng, Uỷ ban nhân dân xã, phường phải thực hiện đóng dấu vào chứng từ thu theo đúng quy định.
Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế các tỉnh, thành phố biết để thống nhất thực hiện.

	Phạm Duy Khương
(Đã ký)